
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

�

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

n.   52   del registro 

  

OGGETTO:       Presa d’atto convenzione di accoglienza in favore del dott. Ardian Millaku. 

 

L’anno 2010, il giorno   DIECI  del mese di   FEBBRAIO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di 

Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL  DIRETTORE GENERALE F.F. 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 7 del 26.11.2009, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta della Direzione Scientifica. 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario Avv. Teresa Cutrone; 

 

Premesso: 
 
che l’Istituto Tumori, con deliberazione n.275 del 18.05.2009, prendeva atto delle richieste pervenute presso questo Istituto 
da parte di ricercatori extracomunitari per lo svolgimento di un periodo di formazione/specializzazione e/o collaborazione 
presso il nostro Istituto e attivava un fondo delle ricerca corrente 2008 per le predette finalità; 
 
che  definiva di stipulare una convenzione di accoglienza per ogni laureato straniero nel rispetto della normativa di legge, in 
particolare del decreto legislativo 9 gennaio 2008 n.17 e del D.lgs. 25.07.1998 n.286;  
 
Visto che il Ministero della Salute della Repubblica del Kosovo ha trasmesso richiesta di formazione preso questo Istituto in 
favore del ricercatore, dott. Ardian Millaku, in possesso della laurea in Medicina e della specializzazione in Oncologia; 
 
Preso atto dello schema, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante della stessa e contenente tutte le 
condizioni che regolano la stessa convenzione, sottoscritto sia dal ricercatore straniero, dott.Ardian Millaku, sia dal Direttore 
Generale f.f. di questo Istituto ecompletato secondo le indicazioni del Direttore Scientifico; 
 
 
Precisato che questo Istituto ha posto a disposizione del ricercatore la somma di � 1.400,00   mensili, al lordo delle ritenute 
di legge, da prelevare dai fondi della Ricerca Corrente 2008, così come disposto dalla deliberazione n.275/2009, 
impegnandosi inoltre a sostenere le spese di viaggio di ritorno del Ricercatore nel paese di provenienza e a stipulare una 
polizza assicurativa per malattia, nei termini stabiliti dalla convenzione di accoglienza allegata al presente provvedimento; 

Ravvisata l’opportunità per l’Istituto di autorizzare, per quanto di propria competenza, le procedure di avvio delle 
convenzioni di accoglienza onde consentire, in una prospettiva di scambi internazionali tra ricercatori, l’accoglienza 
di ricercatori di Paesi terzi per la realizzazione di progetti di ricerca; 

Sentito il parere favorevole dei Direttori Sanitario, Amministrativo e Scientifico; 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

�

D E L I B E R A 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1. di prendere atto della Convenzione di Accoglienza per la formazione nella ricerca scientifica in favore del ricercatore 

straniero dott. Ardian Millaku alle condizioni di cui all’allegato schema già sottoscritto dal ricercatore, dott.Ardian 
Millaku, e dal Direttore Generale di questo Istituto f.f., avv.Luciano Lovecchio, e facente parte integrante della presente 
deliberazione; 

 
2. precisare che questo Istituto ha posto a disposizione del ricercatore la somma di � 1.400,00 mensili, al lordo delle 

ritenute di legge, da prelevare dai fondi della Ricerca Corrente 2008, così come disposto dalla deliberazione n.275/2009, 
impegnandosi inoltre a sostenere le spese di viaggio di ritorno del Ricercatore nel paese di provenienza e a stipulare una 
polizza assicurativa per malattia, nei termini stabiliti dalla convenzione di accoglienza allegata al presente 
provvedimento; 

 
3. la presente convenzione ha la durata di anni 1 (uno) a decorrere dalla data di completamento delle procedure per la 

richiesta di nulla osta e di ingresso del ricercatore straniero; 
4. trasmettere il presente provvedimento all’Area Gestione Risorse Umane e all’Area Gestione Risorse Finanziarie per tutti 

gli adempimenti di competenza; 
5. conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio, pubblicato sul sito web 

dell’Istituto e trasmetterlo contestualmente alla Direzione Sanitaria e al Collegio Sindacale. 
 
 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e che 
il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme alle 
risultanze istruttorie. 
 
 
Coordinamento Amministrativo Direzione Scientifica      Il Direttore Scientifico 
                       f.to: Dr.ssa Iris Mannarini      f.to: Dott. Angelo Paradiso 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

�

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F.  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO        Avv. Teresa CUTRONE 

_______________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario 

Avv. Teresa Cutrone 
Bari,    _________________ 
_______________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 

_______________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

dal  12.02.2010  al   in corso 
   

Bari,   12.02.2010 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


